Centro de Vivência, Bloco A - 2ª etapa, 1º andar – Campus Darcy Ribeiro
Asa Norte, Brasília/DF - CEP: 70910-900
(61) 3035-4200 ·  www.editora.unb.br · educonselhoedit@unb.br

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITORA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 4/2022

A Editora Universidade de Brasília torna público o Resultado do Edital Nº 1/2022 de

submissão em fluxo contínuo para seleção de originais a serem publicados, conforme cronograma

estabelecido no Edital de Retificação nº 3/2022 – EDU/UnB.

1. Resultado das obras selecionadas

1.1 O resultado das obras selecionadas é apresentado por número do processo SEI e título

da obra.

RESULTADO

Número do processo SEI Título da obra

23106.034950/2022-79
Experiências do Estágio Curricular em Terapia Ocupacional
no contexto de pandemia

23106.034949/2022-44 Urbanismo, dispersão e empresas urbanizadoras

23106.035320/2022-11 A Biografia – Perspectivas teóricas

23106.034025/2022-48 A tarefa da leitura: breve estudo da História da filosofia

23106.031987/2022-45 Infinitude Sonora: Orquestrações Multissensoriais em
Homero, Led Zeppelin, Richard Pryor, Wassily Kandinsky,
Clarice Lispector e Heráclito/Bach. Rapsódias.

 A Nossa Origem subatômica: Epopeia De Células Primevas

Brasília, 10 de agosto de 2022.

Centro de Vivência, Bloco A - 2ª etapa, 1º andar – Campus Darcy Ribeiro
Asa Norte, Brasília/DF - CEP: 70910-900
(61) 3035-4200 ·  www.editora.unb.br · educonselhoedit@unb.br

Germana Henriques Pereira

Diretora da Editora Universidade de Brasília

Presidente do Conselho Editorial da Editora Universidade de Brasília